



## Motion om rondell i korsningen Österleden, Väderleksgatan och Viksängsgatan

Antalet bostadsbyggnationer har ökat avsevärt i de östra stadsdelarna de senaste åren. Nya områden har byggts på Öster Mälarstrand, Framnäs och Lillhamra. Förtätning görs även i närliggande områden som till exempel Viksäng. Ytterligare byggnationer är inplanerade både på Öster Mälarstrand och Framnäs som innebär en kommande stor ökning av antalet hushåll.

Det är på många sätt en välkommen utveckling att det byggs fler bostäder i omtyckta områden, men i takt med att antalet hushåll ökar så ökar också antalet trafikanter. Trafikplaneringen har inte hängtt med byggnationstakten. Idag vägnätet alltför begränsat för de utökade antalet boende i de östra stadsdelarna.

Områdena på öster har idag två naturliga utfarter som går via Björnövägen och Österleden. Båda utfartsvägarna har nått sitt kapacitetstak. I morgon- och eftermiddagstrafiken ringlar köerna hela vägen från Viksängskyrkan till rondellen i korsningen av Mälarstrandsgatan och Björnövägen. Åt andra hållet är det mycket hög belastning på Österleden. I korsningen Österleden och Väderleksgatan med Viksängsgatan i nära anslutning stoppar trafiken upp och kollektivtrafiken har svårt att ta sig fram. Det drabbar boende på många områden som Framnäs, Hamre, Berghamra, Talltorp, Lillhamra, Ekberga och Viksäng med flera. Situationen för fotgängare och cyklister är även den högst otillfredsställande.

En rondell bör därför övervägas i korsningen mellan Väderleksgatan och Österleden där också utfarten till Viksängsgatan bör omfattas. En rondell skulle avsevärt förbättra trafikflödet och minska köbildningen.

Västerås som genom åren varit rondellernas och den fria framkomlighetens stad måste nu ta ett omtag för att få ordning på trafikflödena och tillgängligheten i vår växande stad. Trafikläget i de östra stadsdelarna är akut och något måste göras åt situationen.

### ***Moderaterna vill därför på att Kommunfullmäktige beslutar att:***

- *Att utreda möjligheten att bygga en rondell i korsningen Österleden – Väderleksgatan – Viksängsgatan.*

Västerås 2024-03-25

**Anna Nordin (M)**

**Anna Hård af Segerstad (M)**

**Håkan Lindberg (M)**

**Erik Degerstedt (M)**